Mederico usquc ad locum qui vulgo vocaturTudclla

in ruga Sancli Gcrmani, ncqiie in aliis ininoribus

viis qux tendunl ad monastcrium ejusdcm prxno- r
roinali Sancli Cermani, iillus missus dominicus ali-

quam judiciariam polcstatcm ibi cxerceat, nequc

aliquem ccnsum, ncqueripalicum, ncque foraticuni,

neque ullum tcloncuin rccipiat ; sed missus episcopi

secundum propriam volunlatcm ordinet; ct advo-

catusejusdem ccclcsix tam de ipsa terra Sancli

Germani quam dc pr.cdicla terra Sanclx Marix in

insula posita reclam ac legalem rationem rcddat si-

nv aliqua judicaria polcslalc inibi vcl banno, nisi in

mallo lcgitimo vrl rcgali placito, siculLex ccclesia-

iii iii prxcipil. Dcliberis autem boniinibus qui supcr

lcrram ipsius supradiclx ecclcsia;Parisiacx comma-
nc.re videnlur, ac eam pcrservire noscuntur, volu-

mus utsicutin prxceplo Pippini avi nosiri contine-

vcnirc non dilfiTanl, ct rcctam ralionem ac legalcm

justitiam adiniplcre cogantur. Uxc vero auclorilas

ut Grmior in Dci nomine babcatur, ct a fulclihus

sanctx Dei Ecclcsix et nostris diligcntius conscrvc-

lur, manu propria cain sublcr firinaviinus ct anniili

nnslri imprcssionc signari iussimus.

Durandus notaiius ad viccm Frudigisi rccognovit

ct sulisciipsit.

Datum xiv Kal. Novembris, anno Cbrislo propilio

7 imperii domni Ludovici piissimi imperaioris. Ac-

tum Aquisgrani palatii publice in Dci nominc felici-

ter. Amcn.

XCIH.

FR0 ECCI.F.SIA PARISIENSI.

(Aimo 820.)

fApud Baiuzium, ibid.]

In noniine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Cliristi, Ludovicus, divina ordinanle providcnlia,

imperator Augustus.

Si pelitionibus sacerdotum in quibiislibet ncccs-

sitatibus ecclesiasticis noslra auctorilaie siiblcvan-

dis consulimus, el ad ministcriura eorum liberius

exsequendum opcm fcrimus, a summo Ponlifice

Domino nostro Jcsu Cbristo ailernx remuneralionis

largsri nobis prxniia non ambigimus. Pioinde no-

tuin sil omnibus fidclibus sanclx Dci Ecclesix ct

nostris, prxsenlibus scilicct ct liiluris, quia vir ve-

ncrabilislncbadusParisiacxurbisecclcsix cpiscopus

dctolitscrenilati noslrxquamdamauclorilatcmqiiam

donmus et gcnitor nosler lionx mcmorix Carolus

gloriosissimus impcrator ad pctitioncm prxdeccsso-

ris sui Encbenradiipsiuscivitatiscpiscopi Gcrijussil;

iu ijua contincbatur inserturo quod per incuriam ct

ncgligenliain custodum ipsius ccclcsix strumenta

cbarlaruro cxusta vcl concrcmata sive pcrdita fuis-

sent, per qux scilicct quod plures nobiles viri

pro remedio animx sux rcs et mancipia ad ipsam

delegaverunt eccicsiam, et quod idem genitor no-

ster per eamdcm confirmassct auctoritatcm ut

res et mancipia qux in cisdem instrumentis in-

serta fuerant, el unde prxdicta ecclesia eo tcm-

pore legibus vcstita crat, jure ecclcsiaslico sccure

H quiete rcctores ipsius ecclesix futuris temporibus

tur, uullus in boslem pcrgal nisi una cum cpiscopo J) tencrent alque possidcrcnt. Petiil eliam prxdictus

ipsius ecclcsix, vel sccundum suain ordinationcin

rcinaneal ; ct nequc de ipsis bominibus supra ler-

ram Sanclx Marix manentibus aliquem censum vcl

aliquam redliihitionem aliquis de capite eorum ac-

cipere prxsumal qux a longo lempore dare consue-

verant et futuris tcmporibus persolvere debent ; sed

quidquid inde fiscus noster cxigcre aut sperare po-

luerit, per omnia pro amore Dei etsanclx Dei geni-

tricis Marix prxfato Ynchailo episcopo suisque

succcssoribus libenterconccdimus, ctgraluitoanimo

aiicloritalc noslra confirniamus ul null.iiu etiam

districtiouem de bominibiis supcr tcrram sanctx

Marix manenlibus judiciaria potcstas excrccre pnc-

smnat, nisi, ut supra diviiims, in mallo lcgitirao co-

Incbadus sercnitalem nostram ut pro mcrccdis no-

strxaugmento et Grmilalis studio cidcm ecclesiae

inorc paiemo nostram aucloritatcm supcr boc nc-

gotio fieri jubcremus, pcr quam modernis et futiiris

temporibus res ct mancipia qux pcr prxfata stru-

mcnta cbartarum eidem tradilx fucrant ccclesix,

Grmiter, quielc, ac secure a prxlalis ipsius ecclesiae

habercntur vcl possiderentur. Nos itaque inspecta

cadem auctoritate domni ct gcniloris nostri, libuit

nobis ejusdem vencrabilis vn i pctitionibus asscnstim

prxbere ct palcrnx auclorilali hauc quoque noslram

jungere auctoritatem. Prxcipimus ergo atquejube-

mus ut omnes rcs et mancipia qux ox liberalitate

eidem collalx fucriint ecclesix, noslris ct fuliiiis
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tempoi ibus per hanc noslram auctorilatem reclores A audienlcs comendavimus ipsius llucpuldi, ut inqni

ipsius ecclesix absqoe uttias inquietudine velinjusta

inlerpellatiouc quieie et secure liabcrc vel possiderc

valeant. Quod si fortc super eisdcm rebus antc prx-

dictam exustionem a prxlalis ipsitis ccclesix jure

possessis quxslio orla fuerit, ut procis lcgaliter in

foro disccptari neeessc sit, ita per hanc nostram au-

ctoritatem eisdem res cl mancipia ipsius ecclesixde-

fcndantur sicuti per cadem instrumenta, si igni ab-

sumpta non fuissenl, iegibus defendi poterant. llx-c

vero aurtorilas ut (irniiorin Dei noiuine habeatur,

cl a fnleiibus sanclx Dei Ecc.lesi;c et nostris diligen-

tius conscrvetur, manii propria subtcr ftrmavimus,

etannuli nosiii impressione signari jussimus.

Signum Ludovici piissimi imperatoris.

reret de causa liax si cum legibus baberet, venirct

ad plaido , ct qua re nielius potcrit, eam defendat.

El cuin nos illi boc comemlareinns de domni ini-

peraloris jussu, sic ipse Hucpiildus comendavit pr:e-

fato Raginperio scavino et advocatore suo, ut e\in-

de inquirere, et ad plaido plainam racionem exindo

donared. Posito placito venicntes nos statuto die

in cortc regi, qux dicitur Pociolo, ripa fluvio Men-

cio,et cum ressedissemus inibi ad eaussas audienles,

ressedentes nobiscum Andreas episcopus Vicenti-

nns, ci ipse Hucpuldus comis , Scvodo comis de

Manlua, ct suprascriptus Andreas judex, et lionifri-

lus, Lupus, Bodonicus, el ipse Draco, el Raginpertus

scavinus, vel reliqui, sic ipse Bonifritus retulit nobis

Durandus diaconus ad vicem Fridugisirecognovit. B de hae causa, el divit :
«. Eece modoplaido est. Vo-

Data iv Kal. Novembr., anno Clnisio propitio7

imperii domni Ludoviei imperatoris. Actum Carisia-

co palatio publiciter in Dei nomine. Amen.

XC!V.

TRO WONASTERIO NONANTUl.ANO.

Placitum Verottte habiium u Rataldo Veronense epi-

sropo, misso Ludoviei Pii Augusti, in quo Nonan-
intam monachi causam obtinent conira Hucpoldum
comiicm Veronensem.

(Xnno 820.)

[Er Muratorio, Antiquitates ltalica!tlom.l, pag.4oT.]

Dum in Dei nomine , civilale Verona , in ju.licio

ressedissemus nos Relaldus episcopus , rnisso dom-

ni impcratorisadsingulorum hominum deliverandas

iiiteiitiones, resscdentes nobiscura Ilucpuldus c.omis

luinus scire qnid iste Hurpuld coniis dc ipsa silva,

qux nominatur Ostilia, quc perlinel ad monasieriuui

Nonaululx ostendere vult, aut pro qua causa eam

contradicit. > Qui et ipse Hucpuld comis et supra-

seripto Raginpertus advocalore ejus dixcrunt, quod

nullam racionem justiciam invcnire poluissent, nec

poterint, quomodo quartam partem ct medietalem

ex tribus porlionibns <!e prxfala silva Oslilia excep-

tis duabus sortibus
, quas superius nominavimus a

parte prsedicti monasterii cuni lege potcril contra-

dicere. Sie de prxsenti ipse Huepold comcs per ma-

nicias suas de manu ejusdcm Bonifrilus a pailo

prxfati monasterii revestivit. llnde et prosecuritate

cjusdcm monasterii Nonantulx, hanc noiiciam facc-

ipsius civilatis, Andreas judcx, et Bonifritus nola- ^ Tv commonuimus.

rins regularis, Draco et Raginpertus scavinis ipsius

civitatis, vel reliquis; sic ipse lionifritus nolarius,

juxta ul nos illi comendavimus , cccpit quxrere

prxfali Hucpuldi comitis de parte monachorum No-

nantulx et silva qu:c nominatur Osiilia, qux posita

esse vidclur in liuibus ipsius civitalis Veronensis,

porlioncm illam quae fuit quondam Anselmi abbali,

et Aidini germani, quarum res quae a prxfato ino-

nasterio devene.runl : boe est quarlam portioneui dc

super lota ex prxfata silva, et medietalem in aliis

tribus portionibus, quam a parte regia acquisive-

runt; excepta sortc una, qux pertinet ad dointun

cuitile eapellx rcgalis, quoJ vocabulum est Sanctu

Laurcntio, et alios Sorticella , qux videlur esse de

curte Rovcrscelle Anselmi coinitis. Et diccbat qnod "

contra legera ipse Huepuldus cam habet. H;ce nos

* Animadverte in hoe placitollalicx anl Francicx

lingua: voces ac pbrascs, scilieet , Comendavimus,

hoc est comandammo, sive commandames ; el rie

parte monachorum, qimd Isalice diceres da parte de

monaci ; el t'<;nire( ad plaido ; el racionem exinde

donared ; cl per mauiciat suas. Lti in dissertat. de

Comit. palat. animadvcrti , anno 833 occurrit Huc-
poldus comes palaiii. Nescio fierine potuerit ut idem
Vorononsis comes , qui in charta hac memoratus,
procedenlc lempore ampliori iilo munere donaius et

functus fuerit ; an potius uepos illius, aut altcr ab

co comes patatii dicendus sit. Sed quanqunra tanta

forel comilihus, hoc esl judieibus populi ofdinariis.

ancioriias, et amplior quuque missis regiis, id est

jmlicibus exiraordiuariis : adhuc tamen si quando

placitum haberc et judtcium iiisiituere volcbant c.v-

Ego Deusdedit nolarius regul.iris scripsi, anno d<>-

mni Ludoici irnperatoris scptimo
,
pridic Kalendas

Aprclis, iudictionc teiliadecima.

Ego Ralaldus episcopus, misso domni imperato-

ris inanu mea subscripsi.

Ego Andreasepiscopus Vicentinus concordanssub-

scripsi.

Andreas judex subscripsi.

Draco subscripsi.

Raginpcrtus scavinus subscripsi.

Ego Ilucpulduscomes subscripsi.

Ego Bonifritus notarius subseripsi.

Y,%o Odo eomes snbscripsi.

Lupus subscripsi.

Bodonicus sunscripsi.

Brandolinus suliscripsi ».

tra palatinm regis, aut exlra :cdeseonim proprias,

iJ eis interdiclum fuit, neque faeere lieebat ,ni-i

impetrata venia a dominis ejus domns ant agri. Sta-

tutum id fuit lege 2V2 Ludovici Pii Angusli inter

Langobardicas, part. n. lomi i, Ker. Italic. ulii legi-

miis : Minora vcro placita comes infra suam potestu-

!em, vel ubi impelrare polueril, habeat. Quainobrem
ubi in alienis .Tdilnis aut agris (uam et in agro, et

sub dio. et sub arboribns non nupquam id faclum)

placita celebrabantur, consuevere comites et missi

exposcere a domino loci facultatem illie inslituendi

jmlicii. lmpetrata quoqne venia in ipsis judicioruru

chartis exprimi consncvit iis verbis, per data licen-

tia, we. quidquam jmis in eam domuin aut agrum
tribuere sibi jndicibus pnblicis in posicrum fas essel.
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xcv.

PnO fcilVlSILIIIti INDENSl.

(Armo 821.)

[Apud Marlcn., Ampl. Collecl., tora. I, ex nis. D. dc

Louvrex.]

In noinine Dom:ni Dei et Salvatoris nostri Jesn

Clirisli , Ludovicus divina ordinanle providenlia im-

pcralor Aiigustits, oranibus cpiseopis, abbatibus, co-

milibus, vicariis, centenariis, telonariis, aclioitariis,

vel omnibus rcmpublicam admiiiistraniibus , scu

ca?leris fidelibus sanctae Dei Ecclesioe et nostris,

lani prxsentibus quani et futuris , notum sil quia

conccssimus monasteiio nostro ", quod dicitur Inda,

quod est dicalum in bonore Domini et Salvatoris

nostri Jesu Chrisli, ronslructiim in silva nostra Ar-

DIPLOMATA ECCLESIASTICA. MW
A D.ita se\to IJus. Februarii ' , anno Chiisli pr:ipitio

8 iinperii domni Ludovici serenissimi Augusli , in-i

diclione 14. Actuui Aquisgrani palalio rc.gio, in Dci

nomine feliciter. Amen.

XCVl.

rno MONXSTERIO BttCtlAYIENStl

(Anno m.)
[ApuJ Schaten. , Armales Paderbornenses

,
pag. C7.]

In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Jesu

Chrisli, Ludovicus divina ordinante providenlia im-

perator Augustus.

Si saccrdotum el servorum Dei petiliones, quas

pro suis necessitalibus innotuerin!, ad effectiim pen-

duciraus, non solum imperialera exercemus mansue-

ludinem, vcrum etiam ad beaUe relribulioiiis iner-

duenna, ubi etiam nunc religiosus vir Benediclus t> B cedem tatia nobis facta profutura confidimus. Qua-

abbas proeest, cl omni congregationi ibidem Deo fa-

mutanli, omne lelonium, lani de navibus quse per

diversa flumina imperii noslri pro quatibet re disctir-

runt
, quam el de curris el sagmariis ncccssariis

[Forle necessaria] ipsius monasterii vel congrga-

tionis ibide.in Dco famutanlis deferentibus, vel de

quolibet alio negolio undecunque Gscus tclonium

cxigere poterat, in integruni concessimus, ut nullus

quilibet telonium aut atiquam exactionem accipcre

aut cxigere proesumal. Unde banc noslne auctori-

tatis pnrceptionem prxdiclo monasterio ct congre-

gationi ibidem dcgenti ficri prxcipimus, ul naves,

propter noltim sil omnium fidelium nostrorum soler-

tia\ prscsentitim el fulurorum, quia vir veticrabiiis

Castus abbas ecclesiae qua? vocatur Fiscbcchi, ouin

subjectis ecctesiis in eodcni pago Leiiga, et cum dc-

cinia de silva Annueri el Ponteburg, et caetcris e:-

clesiis iu Hesiga et Fenkiga, exccpta una ecclesia in

Satlinga, quam concessiinus ad parocbiain Saucli

Pauli reverii, ad locum qui vocatur Mimigernaford,

ubi Gerfridus cpiscopus prceesse videtur, veniens

ad nos, petiit celsitudinem nostram, ul ipsuin san-

clum locum pro mercedis nostrte augmento sub

nostra defensione et immunitatis luitione recipcre-

vel curra, ct sagmarii, seu quajlibcl alia vehicula, ad £ mus. Cujus petitioni pro divino amore adsensiinus,

et ita in omnibus, quia jusle et rationabitiler pcliil,

pcr hanc nostrara auctorilatcm confirmare studui-

mus. Praeipientes ergo jubemus ut nullusjudex pu-

blicus, ncqucquislibetcx judiciaria polcstate, setiali-

quis cx fidclibussanctseDei Ecclesiae, acnostris, in cc-

clcsias, aul loca, vel agros, scu reliquas posscssiones,

quasmodcrnotemporejtisieetralionabilitcrpossidere

videtur, in quibuslibet pagis el lerritoriis silas, veJ

quidquid cliam dcinceps pioptur diviuum araorcm

collatiim fuerit, ad causas audiendas, vcl freda exi-

genda , aul mansiones ct paralas facicndas, aut ho-

mines ipsius ecclesix- tam ingenuos quam et servos

injuste dislringendos, aut ullas redhibitioncs, vel il-

licitas occasiones requirendas ullo unquain teinpore

ingredi audeat, vet exaclare pra-sumat; quidquid

auteni de rclras prxfatjc ccclesue fiscus. sperare po-

diversa negotia ipsius monaslcrii pcragrnda , cl ad

necessitates ejus sublevandas, per universum inipe-

rinm noslrum libere discurrant, el nnllus publicus

judex, vel qitiiibct exactor judiciarix po:estalis, aut

tetonarius dc navibus attl dc omnibus qna; supra

memorata sunt , undecunquc vidclicel Gscus lclo-

nium cxigere polcst, ullum telonium, aul ripaticum,

aul portaticum , aut pontaticiim , aut salutaiicum

,

aut lotaiicum, aut pulveraticum, aut cesponlicum,

aul travaticuin, aul ullum occursum , vel itlliim

ceiisum , aut ullam retribulipiiem ab eis requirere

anl cxaclare prxsumat. Sed licifuin sit absquc ali-

ciijus illicita contrarielate vel detentione per banc

nostram auctoritalcm , naves, curra, sagmarios, vel

ca?tcra vehicula , el homines qui hoc providere de-

bent, cum his quaj deferunl, per universuin inipe-

rium nostrum libere atque secure ire et redire, ct si " icral, tottini nos pro divino amare concedimus, ul

aliquas moras in qnolibet loco fecerint, aut aiiquid

niercaii fuerint aul vendiderint , nihil ab eis pror-

sus, ut dictum est, exigalur. Hxc vero aucloritas

ul pleniorem in Dei noraine obtineat vigorem , et

oranibus verius nostra csse credalur, et diligentius

conscrvetur, de annulo nostro subter jussimus si-

gillari.

Durandus diaconus ad vicem Fridugisi recogno\it.

Suiim vocat Indense monaslcrinm , non soluni
quod regio suo palatio proxiinum csset, sed etiam
quia illud fundaveral.

b Hic est maxinius ille Bcnediclus urdinis nostri
rcformator, abbas Anianensis et Imlensis , oujns
maxime opera congrrgatum lucial paiicis anlc amiis,

peremiibus lemporibus in alimonia pauperum el sli-

pcndia servoruni Dei ibidem Deo famulantium pro-

ficial in augmentum Quatenus ipsis servis Dei, qui

ibi Dco fanmlari videnlur, pro nobis ct conjuge pro-

lequc noslra cl st.ibilitate ipsius imperii noslri a

Deo nobis conccssi atqne conscrvandi jugiler Domini

niisericordiam exorarc deleclet. Pra-dielam vero

abbatiam illius, circumqnaquc pcr diversos pagos

scilicet 817, Aquisgrancnsc concilium.
c Ac proindc datum et concessum cst sanctissimo

abbati Beuediclo istud diploma, trilius ante ipsius

mortem diebus; nam tcrlio Iilus Februarii anni 821,

iiidictir>ne II, prxscntem cum rctctna vita luutatit,

in stio Indensi eoenobio.
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silam, nemo fldclitim iiostroruni cximle aliquid alis- A stris inquisiium el nobis nuniialum esl , ila ab lio-

Irahere aul proliibcre presumal
; quin ei liceat per cliemo die in potcstale praidicti monasterii consisiat.

hanc nostram aiictoritaleiii vcrbum pradicaiionis, Et nullam deinceps coramotionem aut cahinmiam
Domino auxilianle, exerccre et ministerium suiim aut aliquod impedimentum a parlc fisci noslii pars
plcnitcr peragere. Et ut Ii.tc auctoritas nostris fulu- prxdicti monaslerii se babituram penilus pcrli-
risquc lcmporibns Domino prolegenie valeal incon- mcscat : cl ut hncc auctoritas firraior habcatur et
vulsa manere, manu propria subscripsiraus cl an-

nuli nostri imprcssionc signari jussimus.

Signum Ludovici screnissimi imperaloris.

Durandus diaconusad vicem Hclisachar recognovi

ct subscripsi.

Data v Nonas Septembr. anni imperii nostri 8,

indiclione 14. Actura Aquisgrani palalio regio in Dei

noraine feliciter. Araeu.

XCVII.

PRO MONASTF.KIO IIORNBAI 1 \M.

(Anno 821.)

[llistoire de ilelz, pag. 25]

In nomfne Doinini ct Salvatoiis nostri Jcsu Chri-

sti, Ludovicus, divina ordinanlo providentia, iinpc-

rator Augustus.

Notum esse volumus cunctis fidelibus nostris,

preesentibus seilicel el fuluris, quia adiens screuila-

tcm ciiliiiinis noslri vir illustris Lanlbenus conies

suggessil nobis, co quod actor dominiciis nominc

Nantcarius.ex fisco nostro Franconofurd.proprisset,

lempore doinini ct geniloris noslri Caroli bonse me-

moria: piissiuii impcratoris, quasdara rcs, id est,

lerras et silvas ct prala super inarcham sita, qux

esl cx raonasterio suo, quod dicitur Orombach. Nos

vero hanc rem jussimus investigari dilecto filio no-

slro Lothario imperalori, ncc non ct Mautfredo illu-

stri viro. Postea veniens ad uos Wyrundus, proedicti

vcnerabilis monaslerii abbas, eaiiulcm causani nolis

suggessit. Nos iteruin jussimusMantfredo el alios

lideles nostros banc rem diligcnter inquirerc. Qui,

sicut noliis renuntiaverunt, invenenint pei Ilruot-

bertur coniitein, et cx-leros nobiles ac vcraces ho-

nilnes circa raanenles, quod prxdictus Nanlcharius

cura servis dominicis injuslc ipsam investituram de

potestalc prxdicti monaslcrii abstulisscl, cl pcr

justiliam el certiiudinera inler noslram el prxdicli

inonasterii partcm esse debebat, el quod praedicla

raarcba divisa esset in via, qurc dicilur Talanwcke

a fidelibus noslris verius certiusque credatur alquc

conservetiir, de annulo nostro subter cam jussimus

sigillari.

Durandus diacnnns ad viccra Fridugisi recogno-

vit.

Dala vi Idus Januarias, amio, Chrislo propitio,

8 iinpcrii domini Ludovici piissimi Augusti.

XCVIII.
PBO MONASTERIO SANCTI CALLI.

(Anno 821, 15 febr.)

[Apud Neugarl., Codex Alemannieus, pag. 179.]

In nomine Domini Dci ct Salvaloris uostri Jcsu

Chrisli, Ludovicus divina ordiuanle providcntia iin-

perator Auguslus.

Ctim justis servorum Dci pclitiouibus,quas noslris

auribus insinuavcrint, libenler annucrimus, el eas

cum Dci auxilio ad effeclum pervenire feccrimus,

non solura rcgiara et imperialem consueludincin

cxerccmus, vcrura cliam boc nobis procul dubio

tara ad stalum tcrreni regni corroborandtim, quam
ad tfternse vilac beatiludinem capesscndam profu-

turum esse confidimus. Klcirco nolum fieri voltmius

omniura fidelium noslrortim, tam praesenlium quam
'uturorum, solcrtiac, virum vencrabilcm Cozbcrlum

abbatcm cx monaslcrio S. Galli nostram adissc man-

suetudincm , nobisquc innotuisse ,
qttaliter lempore

Joannis cpiscopi et ejusdcm monasterii abbalis, villa

quae dicitur Uhcinriuda », quam Gieta ct Lantpreh-

tus lilius ejus ciiiii appendiciis suis pi.i largilionc

per testamcnti conscriplionem eidem inonastcrio

contulerunt, ablata essel, et Turigo * fisco noslro

sociala. Unde deprecatus est nos ut super hac re

juslissimara inquisilionem facerc jnlieremus : qualc-

nus id quod illede prxdicli monasteiii rcbus secun-

dum xquitalis ordiucm babere debuerat, injuste non

amitleret. Cujus pctilioni nos assensum prabentes,

feciraus ut rogaverat. Et Geroldo r fidcli nostro hanc

causam inquirerc jussimus, et diligenter inquisilam

et inde ab Gcroldisphad , dciude ad Wisigarlawcck, TJ nobis renuntiare. Qui revcrsus retulit.quia sicul pcr

sed ct Gberoldus actor nostcr,qui praediclura flscum

nostrum in rainislerio babet, interrogatus ab cis,

nullaui reicerlittKlincm poluit dcinonslrarc,qualiler

ad uoslram partem legibtts lenere poluissct ; et

ideo placuil noliis, secundum hauc inquisitionem,

pagenses loci illius, adhibilis his quibus intcr eos

inaxiina fides habebatur, invenire potuerat, quod

preedictum monasterium de his rebus unde Co7.berttis

nobis suggesserat, injuste spolialura fuisset. Quam

rclalionem cum audisscmus, el cam vcram esse com-

eamdein marcbam pncdicto monastcrio reddi, sicut perisseraus, jnssimus praidictara villam cum omnibtis

inquisilura ct lcslilicatura fuil. Proindc hanc auclo-

ritatcm praeceplionis nostraj flcri,jussiinus,pcrquam

prxcipimus atque jubcmus, ut sicul a fldclibus no-

tt In chartis Beat:e et Lamberli non occurrit Uh-
cinrinda, sed Tunriuddc seu Tunriude; vcrum iuter

utrumqne nomen niniia distantia esl, quain ut pro
uno eodemqiic babealur. Ilinc liealaraet Lambetium
Ubcinriudam pcr aliam chartam S. Gallo ascri-

psissc conjicio. Eslqne in corumdcin locorum, quo-

rcbus ad eam perlinentibus, qure dudum erepla fue-

rat, eidem venerabili monasterio reslitui. Sed ct

idem rcligiosus virCozbertus abbas nostra mansue-

rum cliarise cxcitatre meminerunt, vici-iia Fischcn-

ried villa in parocbia Busskirrh supra Itappcrswilam

ad Jonaui rivtuu, cujiis nomcn cum Lbcinriuda fa-

cilins componitur.
b Turegum, Zurich.

' Gcroldus comes Iturichgovix.
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Ciitlini suggossit, iii super liis rebus resiilutis prascc-

ptionis uoslrx conflrmalionem sibi dare juberemus.

Ciijos peiilionem, qiiia rationabilis noliis vidcbalur,

ad eflccliim perducerc curavimus : statuenles ergo

jubenuis, ui supra nominalas res Cozperlus prxdicli

mona.slerii abbas , successoresque ejus pcr banc

nostra- auctoritatis conliniiationeni abbinc in fulu-

rum firmissimc leneant atque possideant, ncque

a quolibet fidelium sanctx Dri Eeclesix, atquc no-

strorum, vcl a cujuslibct honoris aut pnie^tatis por-